
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 17.11.2022 №4000  

«Об утверждении Муниципальной программы  

“Построение и развитие сегмента аппаратно-программного комплекса 

“Безопасный город” на 2023-2025 годы”» 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 29.12.2023 №4400 «О мерах по реализации решения Казанской городской 

Думы от 14.12.2023 №2-27 “О бюджете муниципального образования города 

Казани на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов”», с учетом 

требований, изложенных в постановлении Исполнительного комитета г.Казани 

от 08.08.2014 №4720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ г.Казани», постановляю: 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного

комитета г.Казани от 17.11.2022 №4000 «Об утверждении Муниципальной 

программы “Построение и развитие сегмента аппаратно-программного 

комплекса “Безопасный город” на 2023-2025 годы”» (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 24.11.2023 №3684) следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы строку «Основные исполнители Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Основные 

исполнители 

Программы 

Управление информационных технологий и связи; 

Муниципальное бюджетное учреждение «Департамент 

телекоммуникационных технологий города Казани» 

(далее – Департамент телекоммуникационных 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 01.07.2024 №2771



2 

технологий). 

1.2. в паспорте программы строку «Объемы финансирования программы 

с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по годам 

и источникам 

Общий объем финансирования Программы составляет 

885 167,40 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета 

муниципального образования г.Казани – 

883 632,85 тыс. рублей, за счет средств бюджета 

Республики Татарстан – 1 534,55 тыс. рублей. 

Год 

Объем средств, тыс. рублей 

Статья 

Бюджет 

муниципального 

образования 

г.Казани 

Бюджет 

Республики 

Татарстан 

2023 

0113 48 067,63 54,43 

0707 9 804,23 

0709 199 184,59 1 480,12 

0804 37 439,80 

1101 16 748,90 

311 245,15 1 534,55 

2024 

0113 63 708,30 

0707 14 365,20 

0709 192 041,20 

0804 26 199,90 

1101 15 882,9 

312 197,50 

2025 

0113 11 701,00 

0707 14 365,20 

0709 192 041,20 

0804 26 199,90 

1101 15 882,90 

260 190,20 

ИТОГО 883 632,85 1 534,55 

Примечание. Объемы финансирования носят 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38



3 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей 

соответствующих бюджетов» 

1.3. в разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения» таблицу 

изложить в следующей редакции: 

«Год 

Объем средств, тыс. рублей 

Бюджет муниципального 

образования г.Казани 

Бюджет 

Республики Татарстан 

2023 311 245,15 1 534,55 

2024 312 197,50 

2025 260 190,20 

ИТОГО 883 632,85 1 534,55» 

1.4. приложение к муниципальной программе «Построение и развитие 

сегмента аппаратно-программного комплекса “Безопасный город” на 2023-2025 

годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета г.Казани 

от _____________№___________ 

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов основных мероприятий Программы 

и финансирование мероприятий Программы 

Наименования ос-

новных 

мероприятий 

Исполнитель 

Сроки 

выполне-

ния 

основных 

меропри-

ятий 

Индикаторы  

оценки конеч-

ных результатов, 

единицы изме-

рения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием источни-

ка  

финансирования, тыс. рублей 
2022 

(базо-

вый) 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Цель: повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания 

Задача: внедрение современных информационных технологий при организации систем безопасности на объектах социальной сферы, находящихся в 

муниципальной собственности, на общественных пространствах г.Казани, в парках и скверах, в местах выражения общественного мнения 

1. Развитие видеона-

блюдения на обще-

ственных простран-

ствах, парках и скве-

рах, местах выраже-

ния общественного

мнения 

МБУ «Департа-

мент телекомму-

никационных тех-

нологий» 
2023-2025 

Доля объектов, 

охваченных об-

служиванием и 

ремонтом систем 

видеонаблюдения, 

от общего числа 

(%) 

65 98 98 98 Бюджет  

МО г.Казани 

− 

16 281,40 

Бюджет МО 

г.Казани − 

16 281,40 

Бюджет 

МО 

г.Казани − 

16 281,40 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38

01.07.2024 2771



2 

Наименования ос-

новных 

мероприятий 

Исполнитель 

Сроки 

выполне-

ния 

основных 

меропри-

ятий 

Индикаторы  

оценки конеч-

ных результатов, 

единицы изме-

рения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием источни-

ка  

финансирования, тыс. рублей 
2022 

(базо-

вый) 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

2. Развитие видеона-

блюдения на объек-

тах социальной сфе-

ры, находящихся в

муниципальной соб-

ственности 

МБУ «Департа-

мент телекомму-

никационных тех-

нологий» 

2023-2025 

Доля объектов 

социальной сфе-

ры, находящихся 

в муниципальной 

собственности, 

оснащенных си-

стемами видеона-

блюдения (%) 

98 98 98 98 Бюджет МО 

г.Казани − 

106 763,09 

Бюджет МО 

г.Казани − 

106 252,80 

Бюджет 

МО 

г.Казани − 

106 252,80 

Бюджет РТ- 

1 089,2 

3. Повышение по-

жарной безопасности 

на объектах социаль-

ной сферы, находя-

щихся в муници-

пальной собственно-

сти 

МБУ «Департа-

мент телекомму-

никационных тех-

нологий» 

2023-2025 

Доля отремонти-

рованных и мо-

дернизированных 

систем автомати-

ческой пожарной 

сигнализации и 

систем оповеще-

ния и управления 

эвакуацией на 

объектах соци-

альной сферы от 

общего числа (%) 

95 100 100 100 

Бюджет МО 

г.Казани − 

141 016,03 

Бюджет МО 

г.Казани − 

126 838,0 

Бюджет 

МО 

г.Казани − 

126 838,0 
Бюджет РТ- 

390, 92 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 5 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38



3 

Наименования ос-

новных 

мероприятий 

Исполнитель 

Сроки 

выполне-

ния 

основных 

меропри-

ятий 

Индикаторы  

оценки конеч-

ных результатов, 

единицы изме-

рения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием источни-

ка  

финансирования, тыс. рублей 
2022 

(базо-

вый) 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

4. Мониторинг тех-

нического состояния

источников инфор-

мации и систем без-

опасности, организа-

ция межведомствен-

ного взаимодействия

на объектах социаль-

ной сферы, находя-

щихся в муници-

пальной собственно-

сти 

МБУ «Департа-

мент телекомму-

никационных тех-

нологий» 

2023-2025 

Доля отремонти-

рованных и мо-

дернизированных 

систем обеспече-

ния безопасности 

на объектах соци-

альной сферы от 

общего числа (%) 

80 100 100 100 

Бюджет МО 

г.Казани – 

1 327,00 

Бюджет МО 

г.Казани – 

1 327,00 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

1 327,00 

5. Создание условий

для обеспечения дея-

тельности Муници-

пального бюджетно-

го учреждения «Де-

партамент телеком-

муникационных тех-

нологий города Ка-

зани» 

МБУ «Департа-

мент телекомму-

никационных тех-

нологий» 

2023-2025 

Уровень матери-

ально-

технического 

обеспечения де-

партамента от 

общего уровня 

потребностей (%) 

100 100 100 100 

Бюджет МО 

г.Казани – 

45 382,85 

Бюджет МО 

г.Казани – 

61 498,30 

Бюджет 

МО 

г.Казани – 

9 491,00 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 6 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38



4 

Наименования ос-

новных 

мероприятий 

Исполнитель 

Сроки 

выполне-

ния 

основных 

меропри-

ятий 

Индикаторы  

оценки конеч-

ных результатов, 

единицы изме-

рения 

Значения индикаторов Финансирование с указанием источни-

ка  

финансирования, тыс. рублей 
2022 

(базо-

вый) 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

5.1. Приобретение 

основных средств, в 

том числе оборудо-

вания, заработная 

плата сотрудников, 

услуги связи, услуги 

по передаче данных, 

транспортные услу-

ги, техническое об-

служивание и сопро-

вождение оборудо-

вания 

МБУ «Департа-

мент телекомму-

никационных тех-

нологий» 

2023-2025 

Уровень кадровой 

обеспеченности 

департамента от 

штатной числен-

ности (%) 

100 100 100 100 

Уровень финан-

сового обеспече-

ния деятельности 

департамента от 

его плана финан-

сово-

хозяйственной 

деятельности (%) 

100 100 100 100 

Бюджет РТ – 

54,43 

6. Организация и

техническое обслу-

живание систем без-

опасности админи-

стративных зданий 

Исполнительного 

комитета г.Казани 

МБУ «Департа-

мент телекомму-

никационных тех-

нологий» 

2023-2025 

Доля отремонти-

рованных и мо-

дернизированных 

систем обеспече-

ния безопасности 

административ-

ных зданий Ис-

полнительного 

комитета г.Казани 

(%) 

100 100 100 100 474,78 0 0 

ИТОГО за счет средств бюджета города Казани 311 245,15 312 197,50 260 190,20 

ИТОГО за счет средств бюджета Республики Татарстан 1 534,55 

ВСЕГО 312 779,70 312 197,50 260 190,20 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 7 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38



5 

Принятые сокращения: 

Бюджет МО г.Казани – бюджет муниципального образования г.Казани; 

Бюджет РТ – бюджет Республики Татарстан; 

МБУ «Департамент телекоммуникационных технологий» − Муниципальное бюджетное учреждение «Департамент 

телекоммуникационных технологий города Казани». 

_______________ 

Документ создан в электронной форме. № 2771 от 01.07.2024. Исполнитель: Волчков А.И.
Страница 8 из 8. Страница создана: 25.06.2024 13:38


